
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày     tháng 5 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán: Mua sắm thực hiện 

Tiểu dự án 1 - Dự án 5 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 

Địa điểm: Xã Hương Trà, huyện Trà Bồng 
    

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư 

và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính Quy 

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà 

nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Công văn số 1856/BGDĐT-GDĐT ngày 26/4/2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 5 

thuộc Quyết định số 1719/QĐ-TTg (thay thế công văn số 2184/BGDĐT-GDDT 

ngày 26/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo); 

Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 29/4/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi bãi bỏ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 384/QĐ-UBND ngày 

19/5/2023, số 683/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 và số 855/QĐ-UBND ngày 

25/8/2023 về việc mua sắm tài sản công theo phương thức tập trung trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1347/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2024 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và đối ứng ngân sách tỉnh);  

Căn cứ Quyết định số 2085/QĐ-UBND ngày 09/5/2024 của UBND huyện 

về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 5 Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và niền núi 

năm 2024 của Trường PTDTBT TH số 02 Hương Trà; 



2 

Căn cứ Quyết định số 5526/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân huyện Trà Bồng về việc phê duyệt danh mục và dự toán mua sắm 

trang thiết bị cho Trường Phổ thông Dân tộc bán trú TH số 02 Hương Trà thực 

hiện Tiểu dự án 1 - Dự án 5 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024; Quyết định số 

1706/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng về việc 

điều chỉnh thời gian thực hiện tại Quyết định số 5526/QĐ-UBND ngày 

12/12/2024 của Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt danh mục và 

dự toán mua sắm trang thiết bị cho Trường Phổ thông Dân tộc bán trú TH số 02 

Hương Trà thực hiện Tiểu dự án 1 - Dự án 5 thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2024;  

Theo đề nghị của Trường Phổ thông Dân tộc bán trú TH số 02 Hương Trà 

tại Tờ trình số 13/TTr-TH ngày 07/5/2025 và Kết quả thẩm định của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện tại Báo cáo số 168/BCTĐ-TCKH ngày 09/5/2025 về thẩm 

định kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán: Mua sắm thực hiện Tiểu dự án 1 - Dự 

án 5 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán: Mua sắm thực hiện 

Tiểu dự án 1 - Dự án 5 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 với nội dung chi tiết theo 

Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trường Phổ thông Dân tộc bán trú TH số 

02 Hương Trà chịu trách nhiệm: 

1. Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt 

đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

2. Thực hiện các nội dung kiến nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại 

Báo cáo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 168/BCTĐ-TCKH ngày 

09/5/2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Dân tộc và Tôn giáo; Trưởng Phòng giao dịch số 18 - Kho 

bạc Nhà nước Khu vực XII; Hiệu trưởng Trường Phổ thông Dân tộc bán trú TH 

số 02 Hương Trà và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- VP. HĐND và UBND : C,PVP(MN), CVMN; 

- Lưu: VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hồ Văn Thịnh 

 


		2025-05-12T14:12:17+0700


		2025-05-12T14:28:34+0700


		2025-05-12T14:28:34+0700


		2025-05-12T14:28:34+0700




